檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：張恩綺

傳真：03-8462787

電話：03-8462860#275

電子信箱：enchi0809@gmail.com

受文者：花蓮縣花蓮市中正國民小學

發文日期：中華民國107年6月19日

發文字號：府教終字第1070116503號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：1、桌遊卡。2、作文創作比賽競賽稿。3、著色創作比賽競賽稿。(1070116503_A

ttach000.pdf、1070116503_Attach001.pdf、1070116503_Attach002.pdf)

主旨：轉知交通部與民間企業合作印製酒駕零容忍桌遊卡及辦理

2018全國「酒駕零容忍 實現幸福大未來」桌遊故事創作/

著色競賽，請各校協助桌遊卡及競賽稿分送事宜，請查照

。

說明：

一、依據交通部107年6月14日交安字第1075008127號書函辦理

。

二、旨揭活動希望透過桌上遊戲，以及桌遊故事創作/著色競

賽，發揮學童的創意及想像力，並讓家長及孩童透過活動

一起參與，藉此讓「酒駕零容忍」觀念從小落實並進而影

響家長。

三、針對五年級學生：

（一）請協助於暑假前將A4桌遊卡(厚紙卡)夾進已對折之A3

作文競賽稿，並以夾送於聯絡簿的方式提供給五年級

學生(一人一份)。

（二）鼓勵學生踴躍報名參加2018全國「酒駕零容忍實現幸

6

1070002333

■■■■■■■■■■■■■107/06/19

■■■■■■■

23

第2頁，共3頁

裝

訂

線

福大未來」桌遊故事創作/著色競賽，活動報名表亦

可至國語日報官網下載。

（三）為讓家長共同參與，請家長於完成的著色/作文競賽

稿上簽名，並勾選問卷，再請學校協助統一收整報名

表與著色/作文競賽稿，於107年9月10日(以郵戳為憑)

前寄至國語日報，完成報名程序。

（四）另A4桌遊卡(厚紙卡)分送對象為五年級每位學生各一

張，供學生遊玩收藏，無須繳回。

四、其他年級學生：請協助鼓勵其他年級學生踴躍參加，可於

「國語日報社」網站首頁之「最新消息」下載報名表、著

色競賽稿、作文競賽稿及桌遊範例。(網址: www.mdnkids

.com)

（一）一、二、三年級為著色競賽稿：請在著色競賽稿內發

揮創意，進行著色。

（二）四、六年級為作文競賽稿：請依據桌遊規則，以『酒

駕零容忍 實現幸福大未來』為主題，自由創作故事

及結局。

五、上開桌遊故事創作/著色競賽活動時間為即日起至107年9

月10日止，收件截止日期亦為107年9月10日(以郵戳為憑)

，稿件請寄送至國語日報，另請協助提醒學童，務必請家

長於競賽稿上家長回簽欄位中簽名。

六、各校配送之競賽稿為預估值，各校如有不足，請逕至國語

日報官網下載相關檔案。

七、本案印製廠商為暘名企業有限公司，聯絡人為顏沛霖先生

，電話：02-2228-9760。
6

23

第3頁，共3頁

裝

訂

線

正本：本縣各公立國民中-小學

副本：本府教育處 2018-06-19
10:08:41